
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 355 del 27/11/2020  
  

Oggetto: PON FESR "SICUREZZA PER LO SVILUPPO" - OBIETTIVO CONVERGENZA 
2007-2013,  INTERVENTO  NELL'AMBITO  DELL'OBIETTIVO  OPERATIVO  1.1. 
DETERMINA  DI  IMPEGNO  PER  IL  RIPRISTINO  URGENTE  DELL'IMPIANTO  DI 
VIDEOSORVEGLIANZA  URBANA  DENOMINATO  "TAUROMENIUM  SICURA"- 
SOSTITUZIONE ANTENNE E APPARATI RADIO.

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 20 del 23/05/2019 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni  dirigenziali  ex art.  107 e  109 del  D.Lgs.  N.  267/2000 connesse alle 
competenze  di  responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona con  la  conseguente  titolarità  della 
posizione organizzativa.

CONSIDERATO:
• che con Delibera di Giunta Municipale n. 296 del 23/11/2020 (pren. Imp. 1264/2020) sono 

state  assegnate  le  somme  necessarie  per   il  ripristino  urgente  dell’impianto  di 
Videosorveglianza Urbana progetto “Tauromenium Sicura”.

• che  la  ditta  Mandarin  SPA  con  sede  in  via   Vagliasindi  n.  9  –  95126  Catania  P.I. 
04579020878 è attualmente affidataria del servizio di manutenzione ordinaria degli impianti 
di Videosorveglianza attualmente in uso presso l’Ente con lo scopo di garantire la Sicurezza 
Urbana del territorio;

• che  l’attuale  intervento,  necessario  per  la  sostituzione  delle  antenne  e  relativi  accessori 
andati completamente distrutti a seguito di eccezionali scariche atmosferiche, è da ritenersi 
straordinario.

VERIFICATO  che  il  sottoscritto  non  si  trova  in  alcuna  delle  situazioni  di  incompatibilità  o 
conflitto d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 



per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto.

RITENUTO,  quindi,  di  dover provvedere ripristino urgente dell’impianto di Videosorveglianza 
Urbana progetto “Tauromenium Sicura”.

DATO ATTO che  è  stato  acquisito,  presso  il  sistema  gestito  dall’ANAC,  il  seguente  codice 
identificativo della gara (CIG): Z922F70473.

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva).
VISTO il preventivo presentato dalla ditta Mandarin SPA, con sede in via  Vagliasindi n. 9 – 95126 
Catania P.I. 04579020878;

RILEVATO che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai 
sensi del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni.

DETERMINA
per quanto sopra esposto:

1. di affidare direttamente alla ditta Mandarin SPA, con sede in via  Vagliasindi n. 9 – 95126 
Catania  P.I.  04579020878,  la  fornitura  e  posa  in  opera  delle  antenne  radio  e  relativi 
accessori necessari  per  il  ripristino  dell’impianto  di  Videosorveglianza  Urbana,  progetto 
“Tauromenium Sicura”, installati presso il centro stella ubicato al Castello Saraceno;

2. di impegnare, in favore della ditta Mandarin SPA, con sede in via  Vagliasindi n. 9 – 95126 
Catania  P.I.  04579020878, la  somma di   € 3.185,42 alla  Missione  1,  Programma  111, 
Macroaggregato 110 del Bilancio corrente esercizio in corso di formazione, annualità 2020 
(pren. Impegno 1264/2020); 

3. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

4. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che la presente determinazione sarà 
pubblicata  a  cura  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  sezione 
“Bandi di gara e contratti”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 


